
 
ГОРОДСКАЯ ДУМА ГОРОДА НИЖНЕГО НОВГОРОДА 

РЕШЕНИЕ 
  
  

┌  ┐

 О присвоении почетного звания города 

Нижнего Новгорода «Заслуженный 

работник дорожного хозяйства города 

Нижнего Новгорода»  
    

 

В соответствии со статьями 4 и 29 Устава города Нижнего Новгорода, 

Положением о почетном звании города Нижнего Новгорода «Заслуженный 

работник дорожного хозяйства города Нижнего Новгорода», принятым 

решением городской Думы города Нижнего Новгорода от 28.06.2023 № 150, 

решением Комитета по присвоению звания «Почетный гражданин города Нижнего 

Новгорода» от 19 октября 2023 года № 3 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА РЕШИЛА: 

 

1. Присвоить почетное звание города Нижнего Новгорода «Заслуженный 

работник дорожного хозяйства города Нижнего Новгорода»: 

1.1. Курапову Илье Дмитриевичу, первому заместителю генерального 

директора муниципального казенного учреждения «Главное управление по 

строительству и ремонту метрополитена, мостов и дорожных сетей в городе 

Нижнем Новгороде». 

1.2. Мерсикову Вячеславу Ивановичу, начальнику отдела проектирования 

искусственных сооружений государственного казенного учреждения 

Нижегородской области «Главное управление автомобильных дорог». 

1.3. Трофимову Валерию Александровичу, директору Муниципального 

бюджетного учреждения «Ремонт и эксплуатация дорог». 

2. Решение вступает со дня его подписания. 

 

 

Председатель городской Думы  

города Нижнего Новгорода                                                            О.В. Лавричев 
 

 25.10.2023  № 221 


